[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         проект
______________№ _____________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

В  соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания  от  12.12.2017   № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год и плановый период   2019 и 2020 годов»                 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 25.12.2018 № ____________), в соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания  от  11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период   2020 и 2021 годов»                                 в  соответствии   с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. постановления Администрации   города   Обнинска от 14.09.2018 № 1526-п), письмом Прокуратуры г. Обнинска от _______________№ ____________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от  17.10.2018 № 1708-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), утвержденной Постановлением пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:
	9. Объёмы
финансирования муниципальной программы
	(тыс. руб.)
1 этап
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:
 1 этап
Местный
бюджет
262 430,2
258 206,2
275 090,7
311 584,9

323 479,0

317 599,0

1 748 390,0

Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
1 225,0
0,0
0,0
1 225,0
Федераль-ный  бюджет
7,9
7,9
6,6
0,0
0,0
0,0
22,4
Всего:
262 438,1
258 214,1
275 097,3
312 809,9

323 479,0

317 599,0

1 749 637,4

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
 2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
346 456,0

309 030,0

307 530,0

307 730,0

1 270 746,0

3 019 136,0
Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1 225,0
Федераль-ный  бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
22,4
Всего:
346 456,0

309 030,0

307 530,0

307 730,0

1 270 746,0

3 020 383,4

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7. Объёмы финансирования подпрограммы
	 (тыс.руб.)
1 этап
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:             1 этап
Местный бюджет
97 052,4

93 809,2

100 575,0

108 890,8

109 742,0

109 742,0

619 811,4

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
118 450,0

108 630,0

108 630,0

108 630,0

444 340,0

1 064 151,4

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	7. Объёмы
финансирования муниципальной программы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:
1 этап
Местный
бюджет
41 601,0
41 700,0
49 449,4
47 114,7
45 350,0

45 350,0

270 565,1
Федераль-ный  бюджет
7,9
7,9
6,6
0,0
0,0
0,0
22,4
Всего:
41 608,9

41 707,9

49 456,0

47 114,7

45 350,0

45 350,0

270 587,5

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:              2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
49 500,0

48 30

,0

48 300,0

48 500,0

194 600,0

465 165,1
Федераль-ный  бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
22,4
Всего:
49 500,0
48 300,0
48 300,0
48 500,0
194 600,0
465 187,5

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	7. Объёмы финансирования подпрограммы
	 (тыс.руб.)
1 этап
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:           1 этап:
Местный бюджет
18 881,0

19 700,0

21 943,7

22 571,0

25 200,0

25 200,0

133 495,7

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
28 800,0

24 000,0

22 500,0

22 500,0

97 800,0

231 295,7

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7.Объёмы финансирования подпрограммы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016
год
2017
год
2018
год
2019
год
2020
год
Итого:
1 этап
Местный бюджет
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 101,7
97 464
97 464,0

545 097,7
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
135,0
5 880,0
0,0
6 015,0
Всего
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 236,7

103 344,0

97 464,0

551 112,7

2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
за 2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
106 200,0
90 500,0
90 500,0
90 500,0
377 700,0
922 797,7
Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
6 015,0
Всего
90 500,0
90 500,0
90 500,0
90 500,0
377 700,0
928 812,7

1.6. В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	 7.Объёмы финансиро-вания подпрограм-мы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:             1 этап
Местный бюджет
18 260,6

17 466,0

19 220,8

38 906,7
39 843,0

39 843,0

173 540,1
Областной
бюджет
0,0

0,0

0,0

1 090,0

0,0

0,0

1 090,0

Всего
18 260,6

17 466,0

19 220,8

39 996,7

39 843,0

39 843,0

174 630,1

 2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
43 506,0

37 600,0

37 600,0

37 600,0

156 306,0

329 846,1
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1 090,0
Всего
43 506,0

37 600,0

37 600,0

37 600,0

156 306,0

330 936,1

1.7. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
1.8. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
 «Реализация муниципальной программы к 2024 году позволит сохранить сеть муниципальных учреждений культуры, создать условия, обеспечивающие равный и свободный доступ населения муниципального образования "Город Обнинск" ко всему спектру услуг учреждений культуры.
При последовательном внедрении программных мероприятий ожидается достижение следующих результатов:

	За первый этап
2015-2020 гг.
	За второй этап
2021-2024 гг.

	- увеличение общего количества проведенных культурно-массовых мероприятий, ед. в год
	до 913
	до 950

	- увеличение количества граждан, воспользовавшихся услугами учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры*, тыс.чел. в год
*Примечание: данный показатель складывается из следующих количественных показателей деятельности учреждений культуры за год:
-количество посещений культурно-досуговых учреждений, кинотеатра, музея;
- количество зарегистрированных пользователей библиотек;
- количество участников культурно-досуговых формирований;
- число обучающихся в ДШИ
	до 320,6
	до 400,0

	- увеличение количества культурно-досуговых формирований, ед. в год
	до 87
	до 89

	- сохранение количества зарегистрированных пользователей библиотек на уровне, тыс.чел. в год
	39,0
	39,0

	- увеличение количества учащихся ДШИ, чел. в год
	до 2035
	до 2050

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.
Глава Администрации  города                                                                           В.В.Шапша